
Gröna fullmäktigegruppens och fem andra ledamöters motion om att övergå till 
vegetarisk servering på stadsfullmäktiges sammanträden

VD/8384/00.02.00.03/2021

Gröna fullmäktigegruppen och fem andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Klimatförändringen och bortfallet av arter hör till vår tids de största utmaningar, som vi aktivt måste 
kämpa emot, både genom större och mindre gärningar.

Maten är en mycket betydande belastningsfaktor när det gäller koldioxidavtrycket och användningen av 
mark och merparten av den belastningen utgörs av animalisk matproduktion. Ett av målen i Vandas 
Vägkarta för resurssmarthet är en hållbar produktionskedja för mat. Detta strävar man efter i Vanda 
stads verksamhet, bland annat genom att öka användningen av växtproteiner och använda livsmedel 
som producerats på ett ansvarsfullt sätt.

Vi kan bestämma vad som är vårt eget koldioxidavtryck och göra gärningar för att minska det. Som 
Vandas högsta beslutande organ kan vi också visa exempel och påverka genom de signaler vi ger i fråga 
om de serveringar som ordnas av Vanda stad och till invånarna.

Vi föreslår att det i första hand ska serveras vegetarisk kost vid stadsfullmäktiges sammanträden. Om 
någon av mötesdeltagarna vill ha någon annan kost eller animalisk kost, skulle hen få den genom att 
meddela, på samma sätt som man gör i dag med den vegetariska kosten.

Vi föreslår också att det rekommenderas att man använder produkter från företag som ingår i Business 
Vantaas kluster för mat och dryck vid serviceringen under stadsfullmäktiges sammanträden. På det här 
viset kunde man fästa uppmärksamhet vid utbudet hos innovativa matföretag i Vanda och stödja dessa.”

Stadsfullmäktige 23.8.2021 § 35

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.

Bilaga:
- Gröna fullmäktigegruppens och fem andra ledamöters undertecknade motion om att övergå till 
vegetarisk servering på stadsfullmäktiges sammanträden


